
 

 

1 
 

 

 

Nr postępowania BZP.2710.14.2022.MG     Wrocław, dnia 04.08.2022r. 

 

Wykonawcy 

/strona internetowa prowadzonego postępowania/ 

 

INFORMACJA NR 2  DLA WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy:   postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego, 

którego  przedmiotem jest: Dostawa materiałów zużywalnych na potrzeby projektu komercyjnego 

badania klinicznego – rozwój innowacyjnych rozwiązań terapeutycznych z wykorzystaniem technologii 

RNA pn.: „Odporny na mutacje wirusa nanoterapeutyk hamujący postęp infekcji wirusa RNA, SARS-Cov-

2” w ramach konkursu ABM/2021/5; Umowa nr 2021/ABM/05/00002-00, z podziałem na trzynaście (13) 

części: 

Część 1 - Materiały do hodowli komórek, 

Część 2 - Kuwety i pipetki, 

Część 3 - Materiały jednorazowe, ogólnego użytku 

Część 4 - Materiały jednorazowe do pracy z cieczami, 

Część 5 - Materiały zużywalne, wielorazowe, 

Część 6 - Probówki, pudełka i bagietki 

Część 7 - Probówki wirówkowe, 

Część 8 - Zlewki z PP, 

Część 9 - Mikropłytki 

Część 10 - Materiały laboratoryjne z tworzyw sztucznych, 

Część 11 - Zamknięcia do membran dializacyjnych, 

Część 12 - – Filtry, 

Część 13 - Materiały do pomiary potencjału Zeta, 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1,2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. z 2021 r. 

poz. 1129 ze zmian.) dalej: „uPzp” Zamawiający na pytania złożone przez Wykonawców, udziela następujących  

odpowiedzi: 



 

 

2 
 

 

Pytanie Nr 1:  
Dotyczy wzoru umowy §5, ustęp 2 – część 1. 
Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu wymiany lub uzupełniena  

z 5 dni roboczych na 18 dni roboczych. 
 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie 

samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również  

i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin jest 

niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar  umownych tytułem nieterminowej 

realizacji. Producent którego reprezentujemy na samą dostawę deklaruje termin do 21 dni. 
 

Odpowiedź Nr 1:  Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany lub uzupełnienia z 5 dni roboczych na 

18 dni roboczych. 

 

W związku z powyższym § 5 ust 2 wzoru umowy, otrzymuje nowe brzmienie: 

 

2.W razie braków lub wad stwierdzonych przy odbiorze oraz w okresie gwarancji Zamawiający zwróci Wykonawcy 

wadliwą lub niekompletną partię materiałów na adres Wykonawcy: ……………………ul. ……………... Wykonawca jest 

zobowiązany do wymiany wadliwych materiałów lub uzupełnienia braków ilościowych w terminie 18 dni roboczych 

od daty zawiadomienia Wykonawcy o tym fakcie, przesłanego przez Zamawiającego drogą elektroniczną na adres 

mailowy Wykonawcy wskazany w § 4 ust. 8. Ww. zawiadomienie będzie wskazywać listę wad zawierającą 

zastrzeżenia po zbadaniu materiałów, o którym mowa w ust. 1 

 

Pytanie Nr 2:     

1. Dotyczy wzoru umowy §8, ustęp 1 i 2 – część 1. 
Zamawiający zapisał: 

„1. Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu dostawy, określonego w § 4 ust. 9 niniejszej Umowy, zostanie 

obciążony karą umowną w wysokości 2% od wartości brutto zamówionego i niedostarczonego przedmiotu umowy 

za każdy dzień zwłoki, przekraczający ten termin dostawy.  

2. Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma ustalonego terminu usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze lub w ramach 

udzielonej gwarancji, o którym mowa w§ 5 ust. 2 niniejszej Umowy, zostanie obciążony przez Zamawiającego 

karami umownymi w wysokości 2% wynagrodzenia brutto danej dostawy za każdy dzień zwłoki liczony od upływu 

terminu wyznaczonego na usunięcie wad.“ 

 

Wnosimy o korektę w/w zapisów tak by brzmiały: 

„1. Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu dostawy, określonego w § 4 ust. 9 niniejszej Umowy, zostanie 

obciążony karą umowną w wysokości 0,2% od wartości brutto zamówionego i niedostarczonego przedmiotu 

umowy za każdy dzień zwłoki, przekraczający ten termin dostawy.  

2. Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma ustalonego terminu usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze lub w ramach 

udzielonej gwarancji, o którym mowa w§ 5 ust. 2 niniejszej Umowy, zostanie obciążony przez Zamawiającego 



 

 

3 
 

karami umownymi w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto danej dostawy za każdy dzień zwłoki liczony od upływu 

terminu wyznaczonego na usunięcie wad.“ 

 

Lub uzupełnienie treści umowy o zapis: 

„Jeżeli Zamawiający nie dotrzyma terminu płatności, określonego w § 7 ust. 2 niniejszej Umowy, zostanie obciążony 

karą umowną w wysokości 2% od wartości brutto faktury za każdy dzień zwłoki, przekraczający ten termin płatności. 

Prośbę swoją motywujemy tym,  iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku 

cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy.   

W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie 

Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie 

doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu 

zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego.  

Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy 

nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a 

Wykonawcą. 

 

Odpowiedź Nr 2:  

Zamawiający informuje, iż  §8, ustęp 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu dostawy, określonego w § 4 ust. 9 niniejszej Umowy, zostanie obciążony 

karą umowną w wysokości 0,2% od wartości brutto zamówionego i niedostarczonego przedmiotu umowy za każdy 

dzień zwłoki, przekraczający ten termin dostawy.  

2. Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma ustalonego terminu usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze lub w ramach 

udzielonej gwarancji, o którym mowa w§ 5 ust. 2 niniejszej Umowy, zostanie obciążony przez Zamawiającego karami 

umownymi w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto danej dostawy za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu 

wyznaczonego na usunięcie wad. 

Pytanie Nr 3:   

Dotyczy wzoru umowy §8, ustęp 3 – część 1. 
Zamawiający zapisał: 

„W przypadku niewywiązania się Wykonawcy z dostawy realizowanej zgodnie z warunkami umowy, w szczególności 

przekroczenia terminu, o którym mowa w § 4 ust. 9, o co najmniej 7 dni, Zamawiający ma prawo zamówić awaryjnie 

dostawę u innego Wykonawcy, a poniesionymi kosztami obciążyć Wykonawcę. Kara umowna, o której mowa w § 8 

ust. 1 będzie miała zastosowanie.“ 

 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„W przypadku niewywiązania się Wykonawcy z dostawy realizowanej zgodnie z warunkami umowy, w szczególności 

przekroczenia terminu, o którym mowa w § 4 ust. 9, o co najmniej 7 dni, Zamawiający ma prawo zamówić awaryjnie 



 

 

4 
 

dostawę u innego Wykonawcy, a różnicą w cenie pomiędzy  poniesionymi kosztami a ceną z oferty Wykonawcy 

obciążyć Wykonawcę. Kara umowna, o której mowa w § 8 ust. 1 będzie miała zastosowanie.“ 

 

Opisana przez Zamawiającego sytuacja przewiduje, że Zamawiający w ogóle nie poniesie kosztów produktu. 

Wykonawca powinien ponieść konsekwencje lecz w postaci opłaty w różnicy w cenie a nie ponoszeniu kosztów 

100% wartości produktu.   

Odpowiedź Nr 3:  

 Zamawiający informuje, iż  §8, ustęp 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„W przypadku niewywiązania się Wykonawcy z dostawy realizowanej zgodnie z warunkami umowy, w szczególności 

przekroczenia terminu, o którym mowa w § 4 ust. 9, o co najmniej 7 dni, Zamawiający ma prawo zamówić awaryjnie 

dostawę u innego Wykonawcy, a różnicą w cenie pomiędzy  poniesionymi kosztami a ceną z oferty Wykonawcy 

obciążyć Wykonawcę. Kara umowna, o której mowa w § 8 ust. 1 będzie miała zastosowanie.“ 

Pytanie Nr 4:  Czy w celu większej przejrzystości formularza ofertowego zał. nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na 

pozostawienie tylko tych pakietów, do których Wykonawca przystępuje?. 

Odpowiedź Nr 4: Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym nr 1 do SWZ,   tylko tych 

pakietów, do których Wykonawca przystępuje. 

Pytanie Nr 5:  Czy termin płatności będzie wynosić 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury tak 

jak jest to zawarte na stronie 8 SWZ,  

                            Czy w ciągu 21 dni – tak jak jest to zawarte § 7 pkt. 2 projektu umowy? 

 

Odpowiedź Nr 5: Zamawiający informuje, iż Rozdział IV/ Przedmiot zamówienia/,  pkt 9, ppkt. 2) SWZ otrzymuje nowe 

brzmienie: 

 

9. Warunki płatności: 

1) Szczegóły dotyczące płatności zostały określone w projektowanych postanowieniach umowy, które 

stanowią Załącznik nr 4 do SWZ. 

2) Termin płatności: 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury na rachunek bankowy 

Wykonawcy wskazany w fakturze. 

3) Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

 

Pytanie Nr 5:      Dotyczy projektu umowy § 8: 

  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto? Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 

zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 

wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Rozdział IV / Przedmiot zamówienia/ 



 

 

5 
 

Odpowiedź Nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto. W związku  powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte 

w Projektowanych Postanowieniach Umowy, że wysokość kary umownej naliczana jest od wartości 

brutto. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści: 

- załącznika nr 3.6 do swz, stanowiący Formularz asortymentowo-cenowy,w poz. nr 6.1 i 6.2 po przez 

dopisanie lub „typu równoważny”. 

 

W załączeniu Zamawiający zamieszcza nowy obowiązujący załącznik nr 3.6 do SWZ w poz. nr 6.1 i 6.2. 

 

 

Załącznik nr 1 – nowy obowiązujący załącznik nr 3.6 do SWZ – stanowiący  Formularz asortymentowo-cenowy,  
 

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę 

uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w Informacjach dla Wykonawców. 

 

 

 

                                                                             Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

                                                                                 Monika Golińczak 

 

 


